
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ

CENTRO  POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2025 m. liepos 30 d. Nr.

Joniškis

Posėdis vyko 2025 m. liepos 30 d., 11:00-11:45 val.

Posėdžio pirmininkas – Gediminas Čepulis, Savivaldybės meras, Savivaldybės ekstremaliųjų

situacijų operacijų centro vadovas.

Posėdžio sekretorius – Valdas Jasiūnas, Infrastruktūros skyriaus parengties pareigūnas.

Posėdžio vieta: savivaldybės administracijos mažoji posėdžių salė.

Dalyvių sąrašas:

Joniškio rajono savivaldybės Kanceliarijos skyriaus visuomenės informavimo specialistė Ginta

Viličkė, Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Joniškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos

viršininkas Gintaras Daujotas, Joniškio savivaldybės priešgaisrinės tarnybos viršininkas Virginijus

Vasiliūnas, Aplinkos apsaugos departamento prie LR Aplinkos ministerijos Šiaulių valdybos Pakruojo

aplinkos apsaugos inspekcijos vyriausiasis specialistas Konstantinas Rezgys, Šiaulių apskrities

vyriausiojo policijos komisariato Joniškio rajono policijos komisariato Reagavimo skyriaus viršininkas

Stasys Rakštys, Greitosios medicinos pagalbos tarnybos Šiaulių filialo Joniškio pastotės greitosios

medicinos pagalbos skyriaus koordinatorius Kęstutis Galkus, VĮ Valstybinių miškų urėdijos Mažeikių

regioninio padalinio vadovas Nerijus Lemežis ( nuotoliniu būdu per Teams platformą), VšĮ Joniškio

rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė Lina Martinaitienė, Valstybinės maisto ir

veterinarijos tarnybos Priežiūros departamento Šiaulių apygardos priežiūros skyriaus vedėja Daiva

Kazlauskienė (nuotoliniu būdu per Teams platformą), UAB „Joniškio butų ūkis“ direktorius Žilvinas

Šeškevičius, Joniškio rajono savivaldybės administracijos Kanceliarijos skyriaus vyriausiasis

specialistas Laimonas Vingras.

Kviestiniai asmenys:

Joniškio rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja, laikinai vykdanti

administracijos direktoriaus pareigas Stefanija Šniukienė, Joniškio rajono savivaldybės administracijos

Žemės ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas Linas Miniauskas, Nacionalinio visuomenės sveikatos

centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento Joniškio skyriaus vyriausioji

specialistė Irmina Gailiūnienė.

DARBOTVARKĖ:

1.Dėl afrikinio kiaulių maro protrūkio Joniškio rajono  savivaldybės teritorijoje;

2. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl afrikinio kiaulių maro protrūkio Joniškio rajono savivaldybės teritorijoje.

Pranešėjas Joniškio rajono savivaldybės meras, ESOC vadovas Gediminas Čepulis, posėdžio

metu informavo, kad 2025 m. liepos 29 dieną gautas VMVT direktoriaus įsakymas dėl afrikinio kiaulių

maro protrūkio Joniškio rajone, Satkūnų sen., Milvydžių k. Infrastruktūros skyriaus parengties

pareigūnas Valdas Jasiūnas informavo, kad  pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio

29 d. nutarimą Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo

įgyvendinimo“, Pranešimo ir keitimosi informacija apie įvykį, ypatingą įvykį, ekstremaliąją situaciją ar

krizę tvarkos aprašo 2 priedo „Ekstremaliųjų įvykių kriterijų sąrašo“ 12.1 papunktį „gyvūnų

užkrečiamosios ligos protrūkis“, skelbiama savivaldybės lygio ekstremalioji situacija.

VĮ Valstybinių miškų urėdijos Mažeikių regioninio padalinio vadovas Nerijus Lemežis

informavo, kad sukontroliuoti šernų judėjimą neįmanoma, be to dabar yra grybavimo ir uogavimo

sezonas, miškuose daug žmonių, kurie taip pat gali platinti ligą. Vienintelė priemonė yra uždrausti

žmonėms lankytis miškuose, bet ši priemonė yra perteklinė ir neveiksminga. Tai lieka tik prevencinės

priemonės: valstybiniuose miškuose informacija iškabinant plakatus. Neaišku kiek plis ligos protrūkis,

gal užtektų tik rekomendacijų. 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Priežiūros departamento Šiaulių apygardos

priežiūros skyriaus vedėja Daiva Kazlauskienė informavo, kad liepos 28 d. buvo gautas pranešimas, kad
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nuo praeito ketvirtadienio t.y. nuo liepos 24 d. susirgusi ir savarankiškai sodietės gydyta kiaulė nudvėsė,

kita kiaulė dar gyva. VMVT darbuotojai, nedelsiant nuvyko  į įvykio vietą, paėmė mėginius, uždėjo

laikinus apribojimus. Liepos 25 d. vakare buvo gauti tyrimo rezultatai, jie buvo teigiami. Kai bandoje

bent vienas gyvūnas serga turi būti išnaikinta visa banda. Liepos 29 d. VMVT darbuotojai nuvyko į

Milvydžių kaimą, kur likvidavo antrą kiaulę, buvo iškasta 3 m. gylio duobė, negyvi gyvūnai įmesti į

duobę, dezinfekuoti, duobė užkasta. Dezinfekuotas tvartas po 24 valandų reikia išvalyti tvartą. Mėšlą

uždengti plėvele, laikyti 2 mėnesius ir po to atlikti, pasikvietus įmonę, generalinę dezinfekciją. Kadangi

šalia Latvijos Respublika-ten daug šernų, sergančių afrikinių kiaulių maru, sodyba atoki, šalia miško, tai

užkratas galėjo patekti prabėgus sergančiam laukiniam gyvūnui ir šeimininkei su avalyne užnešus

užkratą į tvartą. Taip pat liepos 30 d. gautas pranešimas, kad Plikiškių kaime, vienoje sodyboje, panašūs

simptomai. Atvykę VMVT darbuotojai paėmė tyrimus, laukiame atsakymo. Įvesti apribojimai 30 dienų

10 km. spinduliu. Į tą zoną patenka ir stambūs augintojai. VMVT toje apribojimų zonoje turi aplankyti

visus augintojus, juos informuoti, suregistruoti gyvūnus. Daiva Kazlauskienė suabejojo, kad dėl tokio

nedidelės apimties protrūkio kai situacija yra kontroliuojama ar verta skelbti savivaldybės lygio

ekstremaliąją situaciją.

NUTARTA: Atsižvelgiant į esamą situaciją visame rajone, Joniškio rajono savivaldybės

ekstremaliųjų situacijų operacijų centras siūlo savivaldybės merui dėl afrikinio kiaulių maro protrūkio

skelbti ekstremaliąją situaciją Joniškio rajono savivaldybės Satkūnų seniūnijoje.

2.KITI KLAUSIMAI: Kiti klausimai svarstyti nebuvo.

Posėdžio pirmininkas,                                                                                                  Gediminas Čepulis

OC vadovas

Posėdžio sekretorius                                                                                                          Valdas Jasiūnas
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